
 

Всемирная 
организация здравоохранения 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ EB132/37 

Сто тридцать вторая сессия 9 ноября 2012 г. 

Пункт 14.1 предварительной повестки дня 

 
 

 
 

Назначение Директора Регионального бюро  
для стран Америки 

1. Срок полномочий д-ра Mirta Roses Periago в качестве Директора Регионального бюро 

для стран Америки истекает 31 января 2013 года. 

2. Двадцать восьмая Панамериканская санитарная конференция (шестьдесят четвертая  

сессия Регионального комитета Всемирной организации здравоохранения для стран 

Америки), в соответствии со своими правилами процедуры, избрала д-ра Carissa Faustina 

Etienne Директором Панамериканского санитарного бюро на пятилетний срок начиная с 

1 февраля 2013 г. и постановила представить Исполнительному комитету кандидатуру для 

назначения д-ра Carissa Faustina Etienne в качестве Директора Регионального бюро для 

стран Америки. 

3. Текст соответствующей резолюции1 приводится ниже: 

ВЫБОРЫ ДИРЕКТОРА ПАНАМЕРИКАНСКОГО САНИТАРНОГО БЮРО И 

ВЫДВИЖЕНИЕ КАНДИДАТУРЫ НА ПОСТ ДИРЕКТОРА РЕГИОНАЛЬНОГО 

БЮРО ВСЕМИРНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ДЛЯ СТРАН АМЕРИКИ 

Двадцать восьмая Панамериканская санитарная конференция, 

учитывая статьи 4.Е и 21.А Устава Панамериканской организации 

здравоохранения, которые предусматривают, что Директор Панамериканского 

санитарного бюро избирается на Конференции большинством голосов государств - 

членов Организации; 

учитывая статью 4 Соглашения между Всемирной организацией 

здравоохранения и Панамериканской организацией здравоохранения, а также 

статью 52 Устава Всемирной организации здравоохранения, в которой 

устанавливается процедура назначения региональных директоров Всемирной 

организации здравоохранения; 

выражая удовлетворение по поводу того, что выборы Директора 

Панамериканского бюро проведены в соответствии с установленными правилами и  

процедурами,  

                                                

1  Резолюция CSP28.R7. 



EB132/37 

 

 

 

 

 

2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить д-ра Carissa Faustina Etienne избранной Директором Панамериканского 

санитарного бюро на пятилетний срок начиная с 1 февраля 2013 г. по 31 января 2018 года. 

2. Представить Исполнительному комитету Всемирной организации здравоохранения 

кандидатуру д-ра Carissa Faustina Etienne для назначения в качестве Директора 

Регионального бюро Всемирной организации здравоохранения для стран Америки на тот 

же срок. 

ДЕЙСТВИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

4. Исполнительный комитет может пожелать  рассмотреть вышеуказанную  резолюцию 

Регионального комитета для стран Америки  в соответствии с положениями статьи 52 

Устава Всемирной организации здравоохранения и правила 48 Правил процедуры 

Исполнительного комитета. 

5. В этой связи Исполнительному комитету предлагается рассмотреть нижеследующий 

проект резолюции: 

Исполнительный комитет, 

принимая во внимание положения статьи 52 Устава Всемирной организации 

здравоохранения, 

принимая во внимание назначение, произведенное Региональным комитетом 

для стран Америки на его шестьдесят четвертой сессии, 

1. НАЗНАЧАЕТ д-ра Carissa Faustina Etienne в качестве Директора Регионального 

бюро для стран Америки с 1 февраля 2013 г.; 

2. УПОЛНОМОЧИВАЕТ Генерального директора выдать д-ру Carissa Faustina 

Etienne контракт на пятилетний срок начиная с 1 февраля 2013 г. с учетом 

Положений о персонале и Правил о персонале. 

 

 

 

 

=    =    = 


